
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
. Eo 

-D 

» e FE IN Ho iio oz ir PO a Ñ zo mo 

sotano Pao OSWALDO ROJAS Hi 0 ÓN 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA 1 MATRIZ 

CONSIDERANDO; 
mo 

pu P 
z EZ e 

2 QUE. se-han. presentado. a este. Despacho, tres testimanios de la - 
escritura pública de constitución de la compañía DISTRIBUIDORA CARLOS 
ARIAS DISTARIAS CIAi¿ LTDA. otorgáda ante el: Notario Vigésimo Moveno del - 
Distrito Mefropolitano de Quito, el 28 de junio del 2000, con la solicitud para su 

, apfobación. +? + => E 

5 QUE el Departamento Jurídico de Compañias “mediante Memorando 
No. DJC.00.1404 de 20 de julio del 2000, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones ¿Asignadas mediante Resolución No. 

ADM.99039 de 26 de abril de 1948: ** 

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR la constitución de. la “compañía 
: DISTRIBUIDORA CARLOS ARIAS DISTARIAS.CIA: LTBA., con domieilio en 

ibarra, en los términos constantes en la referida” escritura; y, disponer que un 

extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en ibarra. 

, ARTICULO SEGUNDO - DISPONER: a) Que el Notario Vigésimo Noveno del 

Distrito Metropolitano de Quíto, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
0 que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; hb) Que el 

Registrador de la Propiedad del cantón ibarra, en el Registro Mercantil a su 
cargo, inscriba la referida escritura y esta Resolución: y, c€j Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
a publica respectiva.    

  

   
  

Comuniquese. - DADA y firmadalen e Distrito UN de Quíto a 

£% ui 2000 
     FAR 

AE 

ANC in g.



EE EE 

DOME GA AO LC A 

«<= ¿ON 3 En esta fecha y bajo la partida número 137, del 

Libra Registro Mercantil del Cantón, ocuedan inscritas la 

precedente! Resolución y la escritura de CONSTITUCION DE 

COMPAÑIA DISTRIBUIDORA CARLOS ARIAS DISTARIAS 

CIA.LTDA, otorgada en la ciudad de Quito el veintiocho de 

Jdunio del dos mil, ante el Notario Vigésimo Moveno de ese 

Cantón - docter Rodrigo '-Sdalgado' Valdéz; Cumpliendo lo 

dispuesto. por el Art.2do de ésta Resolución; Archivándose 

una copia de los citado, docun 

    osero B. Dr. Guillerma 

REGISTRADOR. 

  

A ARA 2 SS OS EN N 
MUA o A 3 

o ao As Mo . . O OS 
a 7 ES s Ce 

  


